
Preisliste 2022

Alle Preise inkl. ges. MwSt. |  
Angebot freibleibend

Rollrasen aus eigener Produktion
 
Auf Europaletten (im Tausch oder € 17,85 Pfand, max. 45 m² / Palette).

Sodenmaß in verlegefreundlicher Größe von 250x40 cm je Rolle,  
entspricht 1 m²

Für Selbstabholer Ihre Bestellung wird nach Terminvereinbarung auf 
unserem Schälfeld in Ellerbek bereit gestellt:

Achter de Höf
25474 Ellerbek
(Schälfeld gegenüber Hausnummer 42)

Liefern lassen Wir liefern Ihnen den Rasen mit unserem wendigen 
2-Achs 18 t LKW auf Termin. Mit dem Mitnahme-
stapler fahren wir Ihnen den Rollrasen an Ihren 
Wunschort (je nach Erreichbarkeit) ohne Mehrkosten. 
Sie müssen nicht zu Hause sein (Abstellfläche muss 
gekennzeichnet bzw. frei zugänglich sein).

Liefergebiete und -preise für die Terminanlieferung
Pinneberg, Hamburg und Norderstedt
 > € 130,00

Ratzeburg, Bad Oldesloe, Itzehoe und Segeberg 
> € 160,00

Lübeck und Heide
> € 190,00
 
Ihre Lieferstelle liegt außerhalb des o.g. Liefergebiets?  
Kein Problem! Rufen Sie uns einfach an und wir fin-
den eine Lösung.

Preise
 
Premium Sport- und Freizeit- 
rasen nach RSM 2.3  
ab Schälfeld in Ellerbek

1 - 45 m² zu	 € 5,00 je m²
46 - 149 m² zu 	 € 4,50 je m²
ab 150 m² zu 	 € 4,00 je m²

Bestellung

Per Telefon oder als  
WhatsApp unter

0174 53 49 778

Per E-Mail an 

bestellung@goering-
fertigrasen.de
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Maulwurfschutzgewebe
 
Effektiver Schutz vor Maulwurfhügeln,  
auf den m² genau von der Rolle abgeschnitten.

Rollenlänge 100 m

Rollenbreite 2 m

Maschenweite 1 x 3 mm

Gewicht ca. 130 g/m²

Profirasendünger NPK 25–5–15–2
 
Mineraldünger für Fairways, Abschläge und anspruchsvolle  
private Rasenflächen.

Aufwandmenge 15 – 30 g /m²

Granulat ca. 1-3 mm, alle Nährstoffe in einem Korn

Eigenschaften - optimale gleichmäßige Nährstoffverteilung 
- �Langzeitwirkung bis zu 4 Monaten durch Slow- 

Release-Komponenten
- �Slow-Release-Komponenten aus Methylen-Urea, 

kein umhülltes Korn!
- ideale Nährstoffverhältnisse 
- �Kompaktat, d.h. besonders schnell löslich, kein 

Schmieren beim Auflösungsprozess
- hervorragendes Qualitäts-/Preis-Verhältnis

Preise
 
Im Zuschnitt bis 200 m²  
€ 3,00 / m²

Ab einer Rolle (200 m²)  
€ 2,35 / m²

Preis
 
25 kg (ausreichend für ca.
1000 - 1500 m² Rasenfläche)

€  74,80 
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Rasendünger  
Beckmann
 
organisch-mineralisch, 12+3+5
als Startdünger und zur Folge- 
düngung geeignet 

Rasendünger
Oscorna Rasaflor
 
granuliert

Bodenaktivator 
Oscorna
 
organischer Bodenverbesserer

Preise
 
 5 kg ausreichend für 100 m²
€ 14,80

12,5 kg ausreichend für 250 m²
€ 36,80

25 kg ausreichend für 500 m²
€ 39,80 

Preis
 
 25 kg Sack für 500 m² 
€ 49,90

Preis
 
 25 kg ausreichend für 150 m²
€ 39,90
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Profirasenmesser
 

Eigenschaften extra dünne Klinge mit Wellenschliff

Farbe gelb

Preis
 
Stück 
€  19,80


